
PROTOKÓŁ NR 41/22 Z POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU 

I FINANSÓW, KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 21 MARCA 2022 ROKU 

Z WYKORZYSTANIEM ŚRODKÓW POROZUMIEWANIA SIĘ 

NA ODLEGŁOŚĆ 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Anna Sykosz na podstawie 

listy obecności (załącznik nr 1) stwierdziła prawomocność obrad – 

obecnych 7 członków Komisji. Po czym przystąpiła do realizacji 

następującego porządku obrad: 

1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu: 

a) w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (druk 

nr 16/2022), 

b) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2022 rok 

(druk nr 14/2022), 

c) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Tarnogórskiego na lata 2022-2028 (druk nr 15/2022), 

2) informacja na temat wydatków ponoszonych przez Powiat Tarnogórski 

dotyczących zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 

realizowanych w latach 2020-2021, 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

4) sprawy bieżące. 

Ad 1a) 

Barbara Machura Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
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Radna Maria Ożga odnosząc się do §2 projektu uchwały, w którym 

zobowiązuje się Zarząd Powiatu do określenia formy i trybu udzielenia 

pomocy w zakresie określonym w §1, zapytała: „czy na obecną chwilę 

mamy przynajmniej jakiś zarys jak to będzie wyglądało, jaka będzie forma 

tej pomocy?” 

Sekretarz Powiatu odpowiedziała, że na tę chwilę przyjmuje się, że będzie 

to pomoc rzeczowa. Ze środków, które uda się pozyskać w ramach 

dobrowolnych wpłat i darowizn zostaną zakupione odpowiednie produkty. 

Szczegółowy tryb działania nie został jeszcze określony. Nie ustalono 

jeszcze czy pomoc zostanie udzielona na wniosek organizacji 

pozarządowej czy indywidualnych osób. Kwestia ta będzie jeszcze 

dyskutowana. Nie wiadomo też jakimi środkami finansowymi Powiat 

będzie dysponował. 

Radna Maria Ożga zapytała jak zostanie zagwarantowane zakwaterowanie 

i wyżywienie. 

Sekretarz Powiatu wyjaśniła, że obecnie zakwaterowanie i wyżywienie 

zostało zagwarantowane poprzez zawarcie porozumień z Wojewodą. 

Dodała: „i tak na razie będziemy się w tym obszarze obracać dlatego, 

że tych miejsc kwaterunkowych mamy na terenie naszego Powiatu bardzo 

dużo już, porównując z innymi powiatami, jest ich prawie 500”. Po czym 

poinformowała o utworzeniu „miejsca relokacji” na terenie szpitala 

tymczasowego przy lotnisku w Pyrzowicach”. Myśli, że pewne środki, 

których pozyskanie umożliwi podjęcie ww. uchwały, zostaną przekazane 

na rzecz uchodźców tam zakwaterowanych. 

Radna Maria Ożga zapytała: „jakie środki w ogóle Powiat nasz Tarnogórski 

ma zamiar przeznaczyć na ten cel?” 

Sekretarz Powiatu wyjaśniła, że chodzi tylko i wyłącznie o środki, które 

będą wpłacane na specjalnie wyodrębnione konta jako darowizny osób 

fizycznych, firm, partnerskiego powiatu czy darczyńców z zagranicy. 
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Dodała: „tylko i wyłącznie o tych środkach mówimy. Na razie nie mówimy 

o środkach własnych budżetu Powiatu”. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 7, „za” – 7, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 1b) 

Mariusz Dzwonkowski Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2022 rok. 

Ponadto poinformował, że podczas jutrzejszej sesji zostanie zgłoszona 

poprawka radnego w sprawie „uzupełnienia ww. projektu uchwały 

o upoważnienie dla Zarządu do dokonywania zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetu w tym dokonywania przesunięć wydatków pomiędzy 

działami, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa”. 

Wyjaśnił, że możliwość taką wprowadziła specustawa z dnia 12 marca br. 

Upoważnienie ma na celu „uproszczenie i przyspieszenie angażowania 

ewentualnych środków” otrzymanych przez Powiat. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 7, „za” – 7, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 1c) 

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tarnogórskiego na lata 2022-

2028. 
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Przewodnicząca Komisji poprosiła o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 7, „za” – 7, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 2) 

Skarbnik Powiatu przedstawił informację na temat wydatków ponoszonych 

przez Powiat Tarnogórski dotyczących zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej realizowanych w latach 2020-2021 (załącznik 

nr 2). 

Ad 3) 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół nr 40/22 

z posiedzenia Komisji w dniu 21 lutego 2022 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 7, „za” – 6, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 1. Protokół został przyjęty. 

Ad 4) 

Przewodnicząca Komisji poinformowała o terminie kolejnego posiedzenia 

Komisji – 14 kwietnia br. godzina 13.00. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 

(-) Anna Sykosz 
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